



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89, Box 712
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

DIN HJEMMEPLEJE APS
VANDVÆRKSVEJ 24, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. juli 2016

Dorte Lillian Bach Simonsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Din Hjemmepleje ApS Vandværksvej 24 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 33 25 83 48 Stiftet: 4. november 2010 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Dorte Lillian Bach Simonsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89, Box 712 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Parallelvej 23 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive hjemmepleje i Hjørring og Brønderslev Kommune.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på -888 tkr., hvilket ikke er tilfredsstillende. En af de primære årsager til årets underskud er, at virksomheden ikke har fået den budgetterede vækst. Dette skyldes dels Hjørring Kommunes beslutning om suspendering af det frie valg i foråret 2015 på grund af konkursen ved en konkurrerende leverandør. Dette medførte en høj grad af mistillid til markedet, og sammenholdt med suspenderingen af det frie valg i næsten 4 mdr. har dette haft indvirkning på det samlede resultat for virksomheden.

Yderligere har der været en del tilpasninger, som virksomheden har foretaget for at leve op til den indgåede kontrakt med Hjørring Kommune. Dette har medført øgede omkostninger, der ikke var budgetteret med.

Virksomheden har dog iværksat en større handleplan for i imødegå de nævnte udfordringer og genoprette økonomien i virksomheden. I denne forbindelse er der således sat fokus på at få driftsoptimeret organisationen samt en generel øget professionalisering af det administrative arbejde i virksomheden.

Herudover arbejdes der intenst med en vækststrategi, hvor der er et kontinuerligt fokus på, hvilke omkringliggende kommuner der i fremtiden kan udgøre et samarbejdsgrundlag til virksomheden. Yderligere er der iværksat en markant markedsføringsstrategi, der alt andet lige skal have en effekt på et øget kundegrundlag i de eksisterende samarbejdskommuner. På denne vis er der en klar vision om, at omsætningen skal øges det kommende år, samt at driften skal effektiviseres i henhold hertil.

Ud over ovennævnte strategi arbejder ledelsen intensivt med en public affairs strategi, der bunder i et fokus på at få ændret rammebetingelserne på levering af visse ydelser indenfor social- og sundhedsområdet. Eksempelvis kan det nævnes, at der er fokus på at få sygeplejeydelser, plejehjemspladser og social pædagogisk bistand underlagt de samme fritvalgsbestemmelser som SEL § 83 ydelser i kommunerne.

Ledelsen er således særdeles aktiv både i interesseorganisationer som DI og i en tæt dialog om øget samarbejde med de kommuner, hvor virksomheden er leverandør for nuværende SEL §§ 83 og 83a ydelser.

Overordnet betyder ovenstående strategier og ledelsesmæssige tiltag vedrørende udviklingen af virksomheden, at ledelsen til trods for et ikke tilfredsstillende resultat for 2015 er overbevist om, at virksomheden i fremtiden vil kunne skabe den fornødne vækst og driftsmæssige effektivitet til at skabe overskud i virksomheden på sigt.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer at forbedre resultatet for 2016, men forventer stadig, at 2016 bliver et underskud.

Ledelsen har sikret, at selskabet har den nødvendige likviditet for 2016 til at realisere selskabets budget for 2016, således at selskabet kan betale sine gældsforpligtelser, når de forfalder.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		5.155.727	1.556.679
Personaleomkostninger.....	1	-5.758.743	-1.372.572
Andre driftsomkostninger.....		0	0
Af- og nedskrivninger.....		-341.139	-469.963
DRIFTSRESULTAT.....		-944.155	-285.856
Andre finansielle indtægter.....	2	5.982	43.645
Andre finansielle omkostninger.....	3	-17.245	-37.953
RESULTAT FØR SKAT.....		-955.418	-280.164
Skat af årets resultat.....	4	67.103	64.226
ÅRETS RESULTAT.....		-888.315	-215.938
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	350.000
Anvendt af tidligere års overskud.....		-888.315	-565.938
I ALT.....		-888.315	-215.938

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		427.813	768.952
Materielle anlægsaktiver.....	5	427.813	768.952
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		72.926	36.000
Finansielle anlægsaktiver.....	6	72.926	36.000
ANLÆGSAKTIVER.....		500.739	804.952
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		604.546	404.074
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		39.910	213.830
Udskudt skatteaktiv.....		111.903	44.800
Andre tilgodehavender.....		2.319	19.942
Tilgodehavende selskabsskat.....		56.000	42.000
Periodeafgrænsningsposter.....		53.870	57.569
Tilgodehavender.....		868.548	782.215
Likvide beholdninger.....		404.918	837.252
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.273.466	1.619.467
AKTIVER.....		1.774.205	2.424.419
PASSIVER			
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		423.193	1.311.508
Forslag til udbytte.....		0	350.000
EGENKAPITAL.....	7	503.193	1.741.508
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		118.114	71.935
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		226.526	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		52.546	110.194
Anden gæld.....		873.826	500.782
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.271.012	682.911
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.271.012	682.911
PASSIVER.....		1.774.205	2.424.419
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold	10		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	5.284.362	1.097.639	
Pensioner.....	284.878	122.917	
Omkostninger til social sikring.....	66.665	52.258	
Andre personaleomkostninger.....	122.838	99.758	
	5.758.743	1.372.572	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	4.156	14.703	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.826	28.942	
	5.982	43.645	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	13.662	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.583	37.953	
	17.245	37.953	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	-67.103	-64.226	
	-67.103	-64.226	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....		1.781.032	
Kostpris 31. december 2015.....		1.781.032	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....		1.012.080	
Årets afskrivninger		341.139	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....		1.353.219	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		427.813	

NOTER

	Note
Finansielle anlægsaktiver	6

	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2015.....	36.000
Tilgang.....	36.926
Kostpris 31. december 2015.....	72.926
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	72.926

Egenkapital	7
--------------------	----------

	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	80.000	1.311.508	350.000	1.741.508
Betalt udbytte.....			-350.000	-350.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-888.315		-888.315
Egenkapital 31. december 2015.....	80.000	423.193	0	503.193

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Eventualposter mv.	8
---------------------------	----------

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet restforpligtelse i uopsigelighedsperioden på 193 tkr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en månedlig ydelse på 23 tkr. og en restforpligtelse i leasingperioden på 770 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Din Hjemmepleje Holding ApS og søstervirksomhederne for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9
--	----------

Til sikkerhed for engagement med selskabets pengeinstitut er der givet sikkerhed i deponeringskonto, hvorpå der står 100 tkr. Beløbet er indregnet i balancen under likvider med 100 tkr.

NOTER**Note****Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold****10**

Selskabets udfordringer i 2015 er beskrevet i ledelsesberetningen, hvor årsagerne til udviklingen er beskrevet.

Budgettet for 2016 viser, at selskabet forbedrer resultatet, der dog forventes at blive et underskud. Ledelsen har sikret likviditet til at realisere budgettet for 2016.

I årsregnskabet er der indregnet udskudt skatteaktiv på 112 tkr., som udgør 50% af selskabets samlede skatteaktiv. Dette skyldes primært selskabets underskud for 2015, hvor ledelsen forventer at kunne udnytte 50% af det samlede skatteaktiv i 2017 og senest inden for en periode på 5 år.